
ATASKAITA



„MAISTO BANKAS“

Tai atvira, nešališka ir nepriklausoma nevyriausybinė organizacija, 
besiremianti geros valios žmonių ir socialiai atsakingų įmonių 
pagalba.

Bendradarbiaudami su socialinėmis ne pelno organizacijomis 
bei įstaigomis siekiame užtikrinti, kad joks geras maistas 
nebūtų išmestas, o parama maistu pasiektų sunkiausiai 
gyvenančius žmones.

2

VIZIJA
Lietuva, kurioje maistas nėra 
švaistomas ir nėra 
alkstančių žmonių

MISIJA
Kovoti su maisto 
švaistymu ir maistu 
padėti stokojantiems



TURINYS

02

04

05

07

08

10

11

12

13

15

Kasdienė „Maisto banko“ veikla

„Maisto bankas“ Tiesioginės „Maisto banko“ veiklos 
išlaidų pasiskirstymas

Gautų lėšų tiesioginei veiklai pasiskirstymas

„Maisto banko“ paramos koncertas „Pasidalink“ 

„Maisto banko“ akcija

„Mažiname Kalėdas“ 

Kaip „Maisto bankas“ veikia?

„Maisto banko“ socialinis ir 
aplinkosauginis poveikis

Darnaus vystymosi tikslai

Nuo išmetimo išgelbėtas maistas

Nuo išmetimo išgelbėto maisto 
pasiskirstymas pagal kategorijas

Pagalba Ukrainai

Ukrainos pagalbai skirtos išlaidos ir 
finansavimo šaltiniai

Paramos išskirstymas 

Gauti apdovanojimai 

Padėkos renginiai

Žmogiškieji resursai

Žvilgsnis į ateitį

Dėkojame „Maisto banko“ 
finansiniams rėmėjams

Dėkojame rėmėjams paslaugomis 

17

18

20

22

23

25

28

29

30

31

16



4

Perteklinis maistas surenkamas iš ūkininkų, gamintojų, 
prekybininkų, maitinimo įstaigų, žmonių.   

1

Papildomai per paramos rinkimo akcijas maisto 
suaukoja visuomenė, bei dalyje savivaldybių vykdome 
Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims 
fondo programą (EPLSAF), kuriai maistą nuperka 
valstybė.

2

3 Visas maistas keliauja į „Maisto banko“ sandėlius, 
kuriuose yra išrūšiuojamas, supakuojamas ir išskirstomas 
kitoms ne pelno siekiančioms organizacijoms ar 
išdalijamas tiesiogiai žmonėms. 

4 Tokiu būdu parama maistu pasiekia įvairias socialines 
grupes: neįgaliuosius, senjorus, bedarbius, daugiavaikes 
šeimas, vienišus asmenis, vaikų globos šeimynas ir kt. 

PERTEKLINIS
MAISTAS

„MAISTO BANKAS“

ŽMONIŲ / EPLSAF 
NUPIRKTAS MAISTAS

2

3

1

NEPASITURINTYS
ASMENYS

NEPASITURINTYS
ASMENYS

4

3 3

KAIP „MAISTO BANKAS“
VEIKIA?

SOCIALINĖS
ORGANIZACIJOS



VEIKLA

5

Kiekvieną dieną „Maisto banko“ savanoriai vyksta į 
568 skirtingas parduotuves, taip pat lanko 
perteklinių vaisių ar daržovių turinčius ūkininkus. Iš jų 
surenka nerealizuojamą, neparduodamą maistą ir jį 
vežasi į organizacijos sandėlius, kuriuose patikrina 
maisto kokybę, galiojimo datas, maistą suskirsto 
pagal kategorijas, sveria, pakuoja paramos pasiimti 
ateinantiems žmonėms ar kitoms nevyriausybinėms 
organizacijoms, kurios atvyksta į „Maisto banko“ 
sandėlius.   

Pagal poreikį maistą perdirba ir ruošia šiltą maistą 
specializuotoje perdirbimo virtuvėje bei Klaipėdoje 
įsikūrusioje „Maisto banko“ labdaros valgykloje. 



6

KASDIENĖ „MAISTO BANKO“ VEIKLA

„Maisto banko“ sandėlius pasiekia dėl įvairių 
priežasčių gamintojų neparduoti geri maisto 
produktai. Priimame bandomuosius / 
eksperimentinius (vartoti saugius) gaminius, maisto 
produktus su netinkamu ženklinimu, neprekinės 
išvaizdos produkciją, perprodukciją, šalutinius 
gamybos produktus, produktus su pažeistomis 
išorinėmis ar sezoninėmis, proginėmis pakuotėmis, 
dėl klaidų transportavimo grandinėje tikslo 
nepasiekusius maisto produktus.

Šalia kasdienės veiklos du kartus per metus 
„Maisto bankas“ organizuoja akcijas 
parduotuvėse, kurių metu prašoma žmonių 
paaukoti ilgiau galiojančių maisto produktų.
Taip pat kas antrą mėnesį „Maisto banko“ 
sandėlius pasiekia Europos pagalbos labiausiai 
skurstantiems asmenims fondo (EPLSAF) 
parama maistu ir higienos priemonėmis. Ją 
„Maisto bankas“, kaip Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos partneris, padeda išdalyti 
skurstantiesiems 25 Lietuvos savivaldybėse.

2022 metais „Maisto 
bankas“ aktyviai prisidėjo 
teikdamas pagalbą maistu 
ar paramos kortelėmis 
(maistui įsigyti) nuo karo 
pabėgusiems Lietuvoje 
esantiems ukrainiečiams. 
Taip pat gabeno pagalbą 
maistu tiesiai į Ukrainą ir 
Moldovoje esančias 
ukrainiečių stovyklas. 



„MAISTO BANKO“ SOCIALINIS IR APLINKOSAUGINIS POVEIKIS

5072 „Maisto banko“ savanoriai
420 verslo įmonių savanorių

59 924 savanoriško darbo valandos

SAVANORIAI5492  

FINANSAVIMO ŠALTINIAI75 
10 773  

6193 tonos išgelbėta nuo išmetimo
388 tonos paaukota visuomenės

1343 tonos nupirkta arba įmonių paaukota Ukrainai
2849 tonos nupirkta Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo

TONOS MAISTO

LITRŲ
SUTAUPYTO

VANDENS

1 177 MLRD. 
TONOS

SUTAUPYTO
CO2

17 959,7 

PORCIJŲ
MAISTO

21,5 MLN. 

7

ORGANIZACIJA
601 

PAREMTI
ŽMONĖS

230 237 



8

DARNAUS VYSTYMOSI TIKSLAI

Siekdama užtikrinti darnų valstybių vystymąsi, 2015 metais JTO patvirtino 
17 Darnaus vystymosi tikslų, apimančių socialinės aplinkos gerinimo, 
ekonominio vystymosi, aplinkosaugos bei bendradarbiavimo sritis. 

„Maisto bankas“ savo misija ir kasdiene veikla tiesiogiai padeda 
siekti šių tikslų:

Nr. 12, ypač dalies 12.3 - sumažinti maisto švaistymą vartotojų ir 
mažmeniniu lygiu bei gamybos ir tiekimo grandinėse, įskaitant 
nuostolius po derliaus nuėmimo;

Nr. 17 – partnerystė įgyvendinant tikslus.

Nr. 13 – sušvelninti klimato poveikį;

Nr. 2 – panaikinti badą, užtikrinti apsirūpinimą maistu ir 
geresnę mitybą, skatinti darnų žemės ūkį;

DARNAUS VYSTYMOSI TIKSLAI



NUO IŠMETIMO 

6193 tonas
12 779 762 Eur.

 

9

7 % 
didmeninė 
prekyba ir 
logistikos 
įmonės

mažmeninė 
prekyba

12 % 
gamyba

6 % 
žemės ūkis

1 % 
HoReCa ir
žmonių perduoti 
nesuvartoti 
produktai

74 % 
Didžiausią išsaugoto maisto dalį – 74 % – sudaro produktai, 
kuriuos surinkome iš prekybos tinklų – 568 parduotuvių. Tai 
dažniausiai per daug prinokę ar netaisyklingų formų vaisiai bei 
daržovės, taip pat paskutinę dieną galiojantys maisto 
produktai bei maistas, kurio galiojimo terminas „Geriausias iki“ 
jau pasibaigęs, tačiau, pagal galiojančius teisės aktus, tokį 
maistą dar galima perduoti labdarai.  12 % maisto išsaugojom 
surinkdami jį iš gamybos sektoriaus įmonių. 7 % sudaro iš 
didmeninės prekybos ir logistikos įmonių surinkti produktai, 6 % 
iš ūkininkų ir augintojų išgelbėtas maistas, 1 % HoReCa bei 
maisto produktai, kuriuos, kaip nebesuvartojamus, perdavė 
žmonės.



NUO IŠMETIMO IŠGELBĖTAS MAISTAS

Žemės ūkio ministerijos užsakymu atliktas tyrimas parodė, 
kad Lietuvoje per metus išmetama / prarandama
393,8 tūkst. tonų maisto.

Net 21 % maisto prarandamas žemės ūkio sektoriuje. 
Remdamiesi Žemės ūkio ministerijos skirta parama už 
labdarai atiduodamo maisto tvarkymą, 2022 metais iš 
ūkininkų išsaugojome 347 tonas daržovių ir tai yra
2,5 karto didesnis rezultatas lyginant su 2021 metais. 

Gelbėdami aplinką, išvengėme
17 959,7 tonos CO2 emisijos ir sutaupėme
1 177 mlrd. litrų vandens.

10



NUO IŠMETIMO IŠGELBĖTO MAISTO
PASISKIRSTYMAS PAGAL KATEGORIJAS

Išsaugoto maisto pasiskirstymas pagal kategorijas tik patvirtina pasaulinę statistiką – daugiausiai prarandama / išmetama vaisių ir daržovių. Todėl ir 

didžiausią mūsų išsaugoto maisto dalį sudaro vaisiai ir daržovės (45 %), toliau rikiuojasi pieno produktai (17 %), duona ir duonos gaminiai (14 %), mėsa, 

žuvis ir jų gaminiai (10 %), įvairūs pusfabrikačiai bei tortai, pyragai (7 %), bakalėja ir kiti į išvardytas kategorijas nepatenkantys produktai, pvz., padažai,  

gėrimai, kūdikių maistas (7 %).

PUSFABRIKAČIAI,
TORTAI, PYRAGAI 

7 %
BAKALĖJA IR

KITI PRODUKTAI

7 %MĖSA, ŽUVIS
IR JŲ GAMINIAI

10 %
DUONA IR

JOS GAMINIAI

14 %
PIENO

PRODUKTAI

17 %VAISIAI IR
DARŽOVĖS

45 %

11



12

PARAMOS IŠSKIRSTYMAS 
Labdaros ir paramos fondas 
„Vilties centras“ 

321 950 757 890

Kg Eur

Maltos ordino pagalbos 
tarnyba

106 508 223 971

VšĮ „Informacijos ir paramos 
gausiai šeimai centras“

94 030 196 388

Labdaros ir paramos fondas 
„Gerumo sparnai“ 

92 597 199 886

„Ištiesk gerumo ranką“ 
asociacija

87 466 1 887 056

Vilniaus arkivyskupijos Caritas 85 438 149 901

Sutrikusio intelekto žmonių 
globos bendrija „Vilniaus viltis“ 

73 371 197 151

Protestantų bažnyčia Kristaus 
paliepimas

64 205 114 820

Prieglobstis 60 591 126 615

VšĮ „Krikščioniškas namas“ 55 295 130 958

Parama maistu pasiekė 230 237 žmones ir 601 
organizaciją. Skaičiuojame, kad skirdami paramą 
maistu šioms organizacijoms sutaupėme
12 077 623 eurus – tokia organizacijoms perduoto 
maisto vertė.

2022 metais „Maisto bankas“ paramą surinko iš 89 
skirtingų Lietuvos vietovių, o ją išskirstė 295 Lietuvos 
miestuose, miesteliuose, kaimiškose vietovėse.

Daugiausiai paramos iš „Maisto banko“ gavusios 
organizacijos 



13

PAGALBA UKRAINIEČIAMS LIETUVOJE

PAGALBA UKRAINAI

Lietuvoje per 2022 metus ukrainiečiams išdalyta 99 872 maisto 
paketai, kuriuos sudarė būtiniausi maisto produktai. Taip pat 
dalijome 115 eurų vertės parduotuvių korteles, su kuriomis žmonės 
galėjo patys nusipirkti maisto pagal individualius poreikius. Kortelių 
išdalyta – 72 555 vienetai. 

Organizacijos savanoriai ir darbuotojai dirbo visuose Lietuvoje 
veikusiuose ukrainiečių registracijos centruose Vilniuje, Kaune, 
Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Marijampolėje bei Alytuje. 

Maistas išskirstytas: Charkivo, Černigovo, Kyjivo, Dnipro, Odesos 
regionų gyventojams. Vienas paramos maistu vilkikas 
nukreiptas į Moldovoje esančią ukrainiečių stovyklą.

PAGALBA UKRAINOJE

Prasidėjus karui Ukrainoje, „Maisto bankas“, kaip 
valstybės partneris, veikė teikdamas pirminę pagalbą 
maistu į Lietuvą atvykusiems ukrainiečiams, taip pat 
vežė maistą tiesiai į pačią Ukrainą ir Moldovoje 
esančią ukrainiečių stovyklą.

Į Ukrainą išvežėme 842 tonas maisto, kurio vertė 1 251 911 Eur.



Bendradarbiaudami su Taivano atstovybe Lietuvoje vykdėme 
Vaikų gynimo dienai skirtą projektą „Smaližiamobilis – ЛасунCar“. 
Projekto metu per Lietuvą keliavo „Maisto banko“ savanorių 
vairuojamas autobusiukas, iš kurio visiems į Lietuvą iš Ukrainos 
atvykusiems vaikams savanoriai dalijo saldžius maisto paketus.

Projekte dalyvavo ir paketus formavo 542 savanoriai, juos
išdalyti padėjo dar 151 savanoriškai „Maisto bankui“ ir
ukrainiečiams padėti pasiryžęs žmogus. Viso projekto metu
vaikams išdalyta 20 000 saldžių maisto paketų. 

PAGALBA UKRAINOS VAIKAMS

„Jūs net neįsivaizduojate, kokia čia yra ne tik 
materialinė, bet ir moralinė bei psichologinė pagalba. 
Tai daug svarbiau, nei tik maistas. Tai tikras 
paliudijimas, jog jūsų žmonės supranta mūsų skausmą, 
jog galvoja apie mus ir stengiasi padėti kuo gali. Tai 
jūsų rūpesčio išraiška, kuri labai brangi.“

14



UKRAINOS PAGALBAI SKIRTOS 
IŠLAIDOS IR FINANSAVIMO ŠALTINIAI

Dėkojame partneriams, fiziniams ir juridiniams asmenims, 
prisidėjusiems prie pagalbos teikimo: 

daugiausiai lėšų skyrusiai Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai;
verslo įmonėms ir fiziniams asmenims, aukojusiems 
tiesiogiai „Maisto bankui“ ar portale „Aukok.lt“ skelbtam 
jungtiniam „Maisto banko“ bei Lietuvos Carito, Maltos
ordino pagalbos tarnybos, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus ir 
organizacijos „Gelbėkit vaikus“ projektui „Mūsų širdys ir 
rankos – Ukrainai“;
Taivano atstovybei Lietuvoje;
Ukrainos ambasadai Lietuvoje;

15

Padėdami Ukrainai 2022 metais patyrėme 
8 203 545,44 Eur išlaidų.

15

Padėdami Ukrainai 2022 metais patyrėme 
8 203 545,44 Eur išlaidų.

Pastarųjų dienų šventųjų Jėzaus Kristaus bažnyčios
religinei bendruomenei.



2022 metais savo tiesioginei veiklai „Maisto bankas“ 
1 807 725,95 Eur

Didžiausią dalį jų sudarė sandėliavimas ir patalpų 
išlaikymas – 22 %, paramos išskirstymas – 19 %,  
transportavimas – 18 %, projektų ir savanorių darbo 
organizavimas – 13 %, viešinimo ir lėšų pritraukimo bei 
apskaitos ir audito išlaidos po – 9 %, administravimo 
kaštai – 7 %, ilgalaikio turto įsigijimas (už likutinę vertę 
baigti įsigyti trys autobusiukai, pirkta sandėlio ir 
perdirbimo virtuvės įranga) – . 3 %

PASISKIRSTYMAS

16

22 % 
patalpų
išlaikymas

18 % 
transportavimas

7 % 
administravimo
kaštai 

3 % 
ilgalaikio turto
įsigijimas

13 % 
projektų ir
savanorių
darbo
organizavimas

9 % 
viešinimas ir
lėšų pritraukimas

9 % 
apskaitos
ir audito 
išvados 19 % 

paramos
išskirstymas

9 % 
apskaitos
ir audito 
išvados 



https://www.shutterstock.com/image-photo/line-tomatoes-isolated-59669491

FIZINIŲ ASMENŲ
SUAUKOTOS

LĖŠOS

31 %
JURIDINIŲ
ASMENŲ
PARAMA

23 %

SAVIVALDYBIŲ
SKIRTOS LĖŠOS

5 %

EUROPOS
MAISTO BANKŲ
FEDERACIJOS

(FEBA) SKIRTOS
LĖŠOS

1 %

GAUTŲ LĖŠŲ TIESIOGINEI VEIKLAI 
PASISKIRSTYMAS

2022 metais 40 % gauto finansavimo sudaro projektinės valstybės institucijų skirtos lėšos, 31 % – fizinių asmenų 
suaukotos lėšos, 23 % – juridinių asmenų parama, 5 % –  savivaldybių skirtos lėšos, 1 %  –  Europos maisto bankų 
federacijos (FEBA) skirtos lėšos. 

PROJEKTINĖS
VALSTYBĖS

INSTITUCIJŲ
LĖŠOS

40 %

15

17



2022 metų lapkričio 18 dieną „Maisto bankas“ organizavo 
lėšų rinkimo projektą „PasiDalink“, kurį vainikavo per LNK 
televiziją tiesiogiai rodytas paramos koncertas. 

 

„MAISTO BANKO“ PARAMOS 
KONCERTAS „PASIDALINK“

18

Iki šiol nuo 2012 metų LNK ir „Maisto banko“
organizuojamuose labdaros koncertuose jau paaukota 
beveik 1,4 mln. eurų, kurie leido stokojantiems išdalyti
beveik 21 mln. porcijų, arba daugiau kaip 10,5 tūkst.
tonų maisto.



19

Tiesiogiai iš koncertų salės „Compensa“ transliuotame 
renginyje dalyvavo 1500 „Maisto banko“ savanorių. Žiūrovus 
aukoti skatino renginio vedėjai Indrė Kavaliauskaitė ir jau 
vienuoliktus metus prie „Maisto banko“ koncerto vedėjų vairo 
stovintis Rolandas Vilkončius. Gražiausias savo dainas 
televizijos žiūrovams dovanojo Andrius Mamontovas, Merūnas 
Vitulskis, Inga Jankauskaitė, Vidas Bareikis, grupės „The Roop“ ir 
„Saulės kliošas“. Išskirtiniais pasirodymais džiugino ansamblis 
„Lietuva“ ir A. Noviko vadovaujamas ansamblis „Jazz Island“, 
kuris atliko jautrią Eurovizijos nugalėtojų dainą „Stefania“.

PARAMOS KONCERTAS „PASIDALINK“

„Maisto bankas“ nuoširdžiai dėkoja
aukojantiems žmonėms bei remėjams!

telekomunikacijų bendrovėms „Tele2“, „Bitė“, „Telia“;

renginio partneriams LNK kanalų grupei;

portalui 15min.lt. Generalinis renginio rėmėjas Didysis rėmėjas



„MAISTO BANKO“ AKCIJA

20

2022 metais „Maisto bankas“ du kartus kvietė 
visuomenę telktis aukojant ilgo galiojimo maisto 
produktų sunkiau gyvenantiems žmonėms. 
Pavasarinė „Maisto banko“ akcija vyko kovo 
mėnesį. Jos metu surinkta 192 557 kg maisto 
produktų, kurių vertė 501 752 Eur. Šie maisto 
produktai išskirstyti ne tik sunkiau gyvenantiems 
Lietuvos žmonėms, bet ir nuo karo pabėgusiems, 
Lietuvoje gyvenantiems ukrainiečiams.



.

21

Rudeninėje akcijoje aukota šiek tiek mažiau. Spalio 
mėnesį vykusiame maisto aukojimo skatinime 
stokojantiems žmonėms parduotuvių pirkėjai 
paaukojo 151 784 kg maisto produktų, kurių vertė 
411 475 Eur.  

„Maisto banko“ akcijos metu, prekybos tinklų „IKI“, 
„Maxima“, „Utenos prekyba“ pirkėjai paremti 
organizacijos veiklą galėjo ir finansiškai, kasoje 
skenuodami savanorio įteiktą skrajutę. Aukotojų 
dėka pavasarinėje „Maisto banko“ akcijoje surinkta 
36 843 Eur, o rudeninėje akcijoje 25 870 Eur.    

„Maisto banko“ akcijoje paramą savo 
globojamiems žmonėms renka skirtingos vietos 
nevyriausybinės organizacijos – „Maisto banko“ 
partnerės.    

Vidutiniškai vienoje 
akcijoje dalyvauja apie 
335 organizacijos, o 
aukoti kviečia, paramą 
surenka ir rūšiuoja 
vidutiniškai 6500 
savanorių.   

„MAISTO BANKO“ AKCIJA



Siekdami skatinti vartotojų sąmoningumą, prieš pat Kalėdas 
Vilniaus Rotušės aikštėje įžiebėme unikalią, iš medinių šaukštų ir 
šakučių sukurtą Kalėdų eglutę, kviečiančią nešvaistyti maisto. 
Taip pradėta socialinė kampanija „Mažinkime Kalėdas“.

Tyrimų duomenimis, visame pasaulyje, taip pat Lietuvoje,  
daugiausiai maisto iššvaisto namų ūkiai. Lietuvoje vienam 
gyventojui namų ūkiuose išmetamo maisto kiekis siekia 86 kg 
ir viršija Europos sąjungos vidurkį.

„Maisto banko“ užsakymu atlikta apklausa parodė, kad per šventes 
maisto švaistymas Lietuvoje padidėja net trečdaliu. Pagrindinė 
maisto išmetimo priežastis – neplanavimas. Visuomenė 
prisipažįsta, kad maisto šventėms prisiperka per daug. Tad 
šventine eglute siekėme atkreipti dėmesį į maisto švaistymo 
problemą, o specialiai sukurtame kampanijos polapyje dalijomės
patarimais, kaip pasiruošti tvarioms šventėms, ką daryti su likusiu 
maistu po jų, ką gaminti iš maisto likučių.

Nuoširdžiai dėkojame projekto 
partneriams – kūrybinei agentūrai 
ALL CAPS.

22



„Gauti valstybinį apdovanojimą – Ordiną už nuopelnus 
Lietuvai – yra didžiulė garbė. Už jį esu dėkingas savo kolegoms 
iš „Maisto banko“. Be jų ir dešimčių tūkstančių savanorių 
nuolatinio nuoširdaus darbo nebūtų ir tokio įvertinimo. Tad 
šis Ordinas yra, visų pirma, Jūsų, bičiuliai, – tie kas dirbate, 
palaikote ir remiate mūsų veiklą. Dar didesnė garbė už patį 
apdovanojimą yra galimybė prisidėti prie kilnių darbų 
kasdienybėje. Nuo sunaikinimo išgelbėti maistą, perduoti jį 
stokančiam žmogui Lietuvoje, padėti iš kitos šalies 
atvykusiam ar nugabenti maistą šiuo metu Ukrainoje 
kovojančiam ar kenčiančiam, ir dar daug svarbių dalykų 
atlikti kasdien yra laimė, o tik vėliau – tai ir darbas, ir 
atsakomybė”, – po apdovanojimo kalbėjo „Maisto banko“ 
vadovas. 

GAUTI APDOVANOJIMAI

23

2022 metų liepos 6 dieną „Maisto banko“ vadovas Simonas Gurevičius 
apdovanotas Ordino už nuopelnus Lietuvai Riterio kryžiumi. 



24

2022 metų gruodžio 5 dieną Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Gitanas Nausėda ir pirmoji ponia Diana Nausėdienė „Maisto bankui“ 
įteikė pilietinių iniciatyvų „Lietuvos galia“ apdovanojimą
„Žalia Lietuva“. 

 „LIETUVOS GALIA“ „ŽALIOS LIETUVOS“ 
APDOVANOJIMAS UŽ SĖKMINGĄ KOVĄ 
SU MAISTO ŠVAISTYMU 

„Džiugina Lietuvoje vis stipriau įsišaknijantis 
suvokimas, kad visi kartu esame atsakingi už savo 
aplinkos išsaugojimą. Kiekvienas tvaraus vartojimo 
projektas, kiekviena išvalyta upė ar pasodintas 
ąžuolas gali pavirsti vertingu kuriant mūsų visų 
gerovę. Galiausiai, vis iš naujo įsitikiname, kad 
Lietuva, siekdama būti sėkminga, turi būti 
inovatyvi. Kiekviena socialinė inovacija, socialinis 
verslas, išradingas šiuolaikinių technologijų 
pritaikymas prisideda prie visuomenės pažangos“, 
– kalbėjo Prezidentas.

15



Minėdami Tarptautinę informavimo apie maisto švaistymą 
dieną, į padėkos pusryčius sukvietėme „Maisto banko“ 
rėmėjus ir partnerius. Renginio metu sveikinimo ir padėkos 
kalbas sakė Aplinkos ministras Simonas Gentvilas, 
Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė, 
Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas, Ukrainos 
ambasadorius Lietuvoje Petro Bešta. Labiausiai prie „Maisto 
banko“ misijos ir pagalbos Ukrainai prisidėjusiems 
rėmėjams įteikėme simbolinius apdovanojimus. Renginio 
metu skambėjo solistės iš Ukrainos atliekamos dainos, 
svečiai vaišinosi pusryčiais, kuriuos iš nuo išmetimo 
išsaugoto maisto pagamino virtuvės šefas Deivydas 
Praspaliauskas. 

25



26

SAVANORIAMS IR DARBUOTOJAMS

2022 metų rugpjūčio mėnesį „Maisto bankas“ 
sukvietė savo savanorius ir darbuotojus iš visos 
Lietuvos į Druskininkus, kur vyko padėkos renginys 
„Maisto bankas fest“. Renginio metu buvo pristatyti 
tarpiniai „Maisto banko“ veiklos rezultatai, ateities 
planai. Renginyje dalyvavo Lietuvos Resupublikos 
ministrė pirmininkė Ingrida Šimonytė, nuotolinius 
sveikinimus ir padėkas „Maisto banko“ komandai 
siuntė Ukrainos ambasadorius Lietuvoje Petro 
Bešta, Socialinės apsaugos ir darbo ministrė 
Monika Navickienė, Žemės ūkio ministras Kęstutis 
Navickas, visuomenininkas Edmundas Jakilaitis. 
Renginio metu gražiausias savo dainas dovanojo 
grupė „Baltos varnos“, atlikėjas Vidas Bareikis, o 
renginį vainikavo liaudiški šokiai.



27

SAVANORIAMS IR DARBUOTOJAMS

„Tautiškoje giesmėje“ esame raginami semtis 
jėgų iš praeities. Šiandien šis įvairiausių žmonių 
solidarumas ir pagalba tiems, kuriems jos 
labiausiai reikia, yra taipogi ypatingi įkvėpimo ir 
jėgų šaltiniai, leidžiantys viltingai žvelgti į mūsų 
valstybės ateitį. Savanorystė, įspūdingos 
paramos akcijos – tai įrodymas, kad tapome 
laisva visuomene, kuri sugeba dalytis ir kovoti už 
savo laisvę, dėl jos kasdien stengtis. Dėkoju 
kiekvienam savanoriui, kiekvienam žmogui, kuris 
dovanoja laiką, jėgas, materialines gėrybes 
kitiems. Kiekviena valstybė yra didi ne savo 
teritorija ar kariniu potencialu, bet laisvų žmonių 
pasirinkimais. Ačiū, kad padedate Lietuvai būti 
didžiai“, – kalbėjo I. Šimonytė.



Iš jų 27 vyrai ir 47 moterys. Darbuotojų pasiskirstymas pagal 
amžių: iki 25 metų – 1 darbuotojas, 25-55 metų – 59 
darbuotojai, daugiau nei 55 metai – 7 darbuotojai. 

Iš jų 1571 vyrai, 3921 moteris. Bendrai savanoriai skyrė 59924 
valandas savo laiko. Džiaugiamės, kad „Maisto banką“ renkasi 
vis daugiau verslo įmonių savanorių, kurių darbovietės 
savanorystei suteikia apmokamą dieną. 2022 metais „Maisto 
bankas“ sulaukė 420 savanorių pagalbos iš verslo įmonių.
 
 

5492 savanoriai. 

banke“ dirbo 67 darbuotojai. 

28



29

ŽVILGSNIS Į ATEITĮ

Dar vienas 2023 metų tikslas – stiprinti savanorystę. 
Didinti esamų savanorių įsitraukimą į „Maisto 
banko“ veiklas bei pritraukti naujų savanorių.

„Maisto bankas“ ir 2023 metais pasiruošęs negailėti 
jėgų kovoje su maisto švaistymu, padėti sunkiau 
gyvenantiems Lietuvos žmonėms, poreikiui esant 
toliau teikti pagalbą maistu Lietuvoje esantiems 
ukrainiečiams ar likusiems pačioje Ukrainoje. Ir 
toliau savo veikloje remsimės pagrindinėmis mūsų 
vertybėmis – atsakingumu, pagarba, 
profesionalumu, lyderyste ir bendryste. 

Širdingai dėkojame visiems palaikantiems, 
padedantiems, aukojantiems ir remiantiems – 
aukšti rezultatai yra bendrų pastangų vaisius ir 
kartu didelė atsakomybė.

„Maisto banko“ vadovas
Simonas Gurevičius

Siekdami trumpinti nuo išmetimo išgelbėjamo maisto 
logistikos grandines, galvodami apie tikslingesnę 
pagalbą stokojantiems žmonėms bei oresnį jos 
perdavimą, 2023 metais planuojame „Maisto banko“ 
plėtrą į Lietuvos regionus. Tikslas ne tik atidaryti naujus 
skyrius, tačiau Lietuvoje pristatyti naują paramos 
atidavimo modelį – maisto parduotuves-atiduotuves, 
kuriose paramą gaunantys žmonės patys rinksis 
maisto produktus pagal individualų poreikį. 

Taip pat 2023 metais sieksime nuo iššvaistymo 
išsaugoti ne mažiau nei 7200 tonų maisto, perteklinio 
maisto klausimais plėsime bendradarbiavimą su 
prekybos tinklais ir ūkininkais.  

Ir toliau vykdysime ir stiprinsime jau tradicija tapusią 
maisto aukojimo iniciatyvą „Maisto banko“ akciją, su 
kuria galėsime praplėsti būsimų atiduotuvių 
asortimentą.  Ambicingus tikslus keliame ir paramos 
koncerto „PasiDalink“ kokybei bei lėšų surinkimo 
rezultatui. 



„Lankava“, UAB

„Finansiniai sprendimai“, MB

„Utenos prekyba“, UAB

„Kesko Senukai Lithuania“, UAB

„Priority Projects“, MB 

„Šilputa“, UAB

„Teledema“, UAB

„Ridiva“, UAB

„Lupra“, UAB

„BIOK Laboratorija“, UAB

„Ežerūna“, UAB

„Mosta“, UAB

„Triniti fondas“, LPF

„JungleKings“

„Aljansas AIBĖ“, UAB

„Žalgirio verslo centras“, UAB„Emteka“, UAB

„Proton Research LT“, UAB

„Baltic Fresh Fruit“, UAB (MTM)

Širvintų vartotojų kooperatyvas 

„Veivera“  

„Barsukas“, UAB  

„Lytagra“, UAB  

„Baltijos unigrupė“, UAB  

30

Pastarųjų dienų šventųjų Jėzaus 

Kristaus bažnyčios religinė bendrija 



31



Skambinant
trumpuoju
numeriu

arba aukojant
organizacijos svetainėje

savanoriaujant

( auka 5 Eur )

PALAIKYTI

GALIMA IŠTISUS
METUS

1343

LABDAROS IR PARAMOS 
FONDAS „MAISTO BANKAS“

„MAISTO BANKAS“
DALININKAI

Vytenio g. 54, Vilnius, 03229

Įm. kodas: 192015172
Sąskaitos numeris: LT17 7300 0101 1976 5165

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre

Rasa Bagdonienė 
Jolanta Blažaitė 
Jūratė Zabielaitė 
Loreta Zakarevičienė 
Deimantė Žebrauskaitė 

Dizainą sukūrė – ALL CAPS


